

## **Hilsen til Ivar Braut ved vigslingen til biskop, Stavanger 19. mars 2017**

*ved Harald Hegstad, nestleder i Kirkerådet*

Det er en stor glede for meg å hilse Stavangers nye biskop på vegne av Kirkerådet. Kirkerådets leder, Kristin Gunleiksrud Raaum, ble dessverre forhindret fra å delta, noe hun er svært lei seg for. Hun sender sine varmeste gratulasjoner.

Bak innsettelsen av en ny biskop ligger det en omfattende prosess. Etter nominasjon i bispedømmerådet og en omfattende avstemningsrunde der en rekke personer og instanser i og utenfor bispedømmet sier sin mening, tar Kirkerådet den endelige avgjørelsen. At så mange er involvert og påvirker resultatet, er en stor styrke både for bispeembetet og den nye biskopen. For din del betyr det at du skal være trygg på at du har et solid kirkelig mandat i ryggen når du tar fatt på din tjeneste.

Som biskop får du en særlig oppgave med «legge vinn på å fremme og bevare enheten i Guds kirke», slik vi hørte i vigslingen i dag. Vi kan vel være enig om at det er en viktig oppgave i Den norske kirke akkurat nå, også i Stavanger bispedømme. Her tror vi du er rett mann på rett plass. I din rolle som medlem i Kirkemøtet og i Kirkerådet har vi nettopp lært deg å kjenne som en brobygger. Du er en som lytter til argumenter før du konkluderer, men som også våger å stå for dine synspunkter. Det kan du gjøre fordi du er en teolog med solid forankring i kirkens tro og tradisjon, men samtidig er lydhør for tidens utfordringer. Vi vet at du både vil være biskop både for dem som aktivt søker kristent fellesskap i kirke og bedehus, men også for den brede folkekirken. Ditt engasjement for folkekirken markerte du allerede da tilsetningen av deg som biskop ble offentliggjort. Vi ønsker deg lykke til med å bygge broer i kirkelandskapet her i Rogaland.

Som biskop i Stavanger går du inn i en lang rekke med biskoper tilbake til opprettelsen av Stavanger bispedømme i 1125. En bispevigsling i Stavanger domkirke sier noe om de lange linjer i Den norske kirkes historie. Samtidig skjer din vigsling skjer i det året vi markerer 500-årsminnet for reformasjonen. Du vigsles til luthersk biskop i en luthersk kirke. Fra vår reformatoriske arv lærer vi at det som binder kirkens sammen i fortid og nåtid er evangeliet om Jesus Kristus. «Guds kirkes grunnvoll ene, er Herren Jesus Krist», sang vi i kirken. Du er satt til å sikre selve fundamentet for kirkens liv, slik vigslingsliturgien uttrykker det: å «ta vare på den apostoliske lære etter vår kirkes bekjennelse». Kirkens enhet skapes og bevares gjennom å vitne om Jesus på en måte som gjør at mennesker kommer til tro på ham og følger etter ham.

Kjære Ivar: Vi kjenner deg som en bibelsk forankret, Kristus-sentrert teolog og forkynner. Ditt fremste oppdrag som biskop er selv å forkynne Jesus Kristus, og å sette andre i stand til å gjøre det samme, både i ord og i handling.

På vegne av Kirkerådet ønsker jeg deg Guds velsignelse over den tjenesten du nå tar fatt på.